

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 38/2017
Processo de Licitação: 38/2017
Data do Processo: 19/06/2017

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIASDE LIMPEZA E HIGIENE PARA A SECRETARIA DE SAÚDE

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2017 (Sequência: 2)

Ao(s) 3 de Julho de 2017, às 13:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 02/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 38/2017, Licitação nº 15/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PARA PARTICIPAR DO CERTAME APRESENTARAM ENVELOPES AS EMPRESAS: MF DE ALMEIDA & CIA LTDA ME. (8179), IDEAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSO (13190), CELIA REGINA WAMBOMMEL SANI - ME (13283), COMERCIAL MULTIVILLE LTDA. ME (13408), AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LT (13602), JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI (13610), J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - (17336), SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PROD. ALIMENTOS E EQUI (17337), RARIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA. (17338), PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA EPP (17620), NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (17940), JHONATAN BAGATOLI - ME (18236), SOMA COM DE IMP E EXP DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L (18237), FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME (18243), TOTAL HEALTH - DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - (18249), MAXIMA ATACADISTA EIRELI - ME (18389), ANTONIO JACINTO RODRIGUES BORGES ME (18390), MAURO FONSECA (18391). ANTECEDENDO O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, PROCEDEU-SE O CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES PRESENTES. EM SEGUIDA, O PREGOEIRO EXPÔS OS PROCEDIMENTOS ADOTADOS PARA O JULGAMENTO DO PRESENTE PREGÃO. EM ATO CONTÍNUO, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS DE PREÇOS, SUBMETENDO-AS A AFERIÇÃO PELO PREGOEIRO, PELA EQUIPE DE APOIO E PELOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES. REPASSANDO-AS PARA CADASTRAMENTO NO SISTEMA, DESCLASSIFICANDO-SE O ITEM 53 DA EMPRESA MULTIVILLE, PELA AUSÊNCIA DE MARCA NO ITEM DA PROPOSTA; OS ITENS 18 E 22 DA EMPRESA MAURO FONSECA, PELA AUSÊNCIA DE PREÇO NA PROPOSTA E O ITEM 26, PELA AUSÊNCIA TAMBÉM DE MARCA. CONCLUÍDO O CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS, DEU-SE O INÍCIO A COMPETIÇÃO, SENDO, POR SOLICITAÇÃO DOS REPRESENTANTES, EM FACE DE TEREM SIDOS COTADOS COM DIVERGÊNCIAS EM ESPECIFICAÇÕES E COM PREÇOS INFERIORES AOS PRATICADOS NO MERCADO, DESCLASSIFICADOS OS ITENS: 02 - DAS EMPRESAS MULTIVILLE E AP OESTE; 04 - DA EMPRESA M.F.; 05, 06, 09, 24, 59, 60 E 65 DA EMPRESA SOMA; 06 - DA EMPRESA SEBOLD; 11 E 15 - DA EMPRESA RARIDADE; 57 - DA EMPRESA JP; 58, 59 E 60 DAS EMPRESAS FLYMED E ANTONIO JACINTO RODRIGUES. ENCERRADA A ETAPA DE LANCES, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS, ATÉ ENTÃO, COM MENORES PREÇOS, SUJEITANDO-AS À APRECIÇÃO PELO PREGOEIRO, PELOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO E PELOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES, SENDO QUE TODAS APRESENTARAM A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PELO EDITAL. COLOCADA A PALAVRA LIVRE, NÃO A FOI USADA. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR-SE, DEU-SE A SESSÃO POR ENCERRADA LAVRANDO A PRESENTE ATA, QUE DEPOIS DE LIDA E APROVADA, VAI DEVIDAMENTE ASSINADA.

Participante: 8179 - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA ME.

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 3 | ÁLCOOL ETÍLICO EM LÍQUIDO 92,8% INPM, 1 LITRO. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA NBR 5992. EMBALAGEM EM PVC. | LT | 192,00 | CICLOFARMA | 0,0000 | 5,54 | 1.063,68 |

Total do Participante -----> 1.063,68

Participante: 13283 - CELIA REGINA WAMBOMMEL SANI - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 7 | CERA de emulsão especial incolor, antiderrapante para piso frio, à base de carnaúba, embalagem com 750 ml. | FRS | 1.000,00 | ZAVASKI | 0,0000 | 7,19 | 7.190,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2017 - PR

Processo Administrativo: 38/2017
Processo de Licitação: 38/2017
Data do Processo: 19/06/2017

Folha: 2/8

Participante: 13283 - CELIA REGINA WAMBOMMEL SANI - ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|----------|-------------|---------|----------|----------------|------------------|
| 10 | COPO PLÁSTICO descartável para água de 180ML. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência e quantidade. Embalagens com 100 unidades. | PCT | 12.000,00 | COPOSUL | 0,0000 | 3,39 | 40.680,00 |
| 23 | ESCOVA PEQUENA para unha. | UN | 150,00 | HARACEM | 0,0000 | 1,90 | 285,00 |
| 41 | PÁ DE PLÁSTICO PARA RECOLHER LIXO COM EXTREMIDADE EMBORRACHADA E CABO LONGO | UN | 150,00 | HARACEM | 0,0000 | 13,39 | 2.008,50 |
| 44 | PANO DE LIMPEZA, 100% ALGODÃO, SACO ALVEJADO PARA LIMPEZA EM GERAL, SEM ACABAMENTO, BRANCO, TAMANHO APROXIMADO 45 CM X 74 CM | UN | 6.000,00 | MARTINS | 0,0000 | 1,66 | 9.960,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 60.123,50 |

Participante: 13602 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LT

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|----------|-------------|----------|----------|----------------|------------------|
| 46 | PAPEL HIGIÊNICO branco, folha simples ou dupla, neutro, 100% celulose, rolo com 30mx10cm largura, de boa qualidade. | RL | 40.000,00 | GUIPEL | 0,0000 | 0,34 | 13.600,00 |
| 63 | SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, POLIETILENO: BRANCO LEITOSO, DE 50 LITROS, COM SÍMBOLO DE RESÍDUO INFECTANTE - CLASSE II, TIPO C SEM LACRE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 63 CM LARGURA X 80 CM DE ALTURA, EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 9191/7500 PACOTE COM 100 UNIDADES. | PCT | 1.000,00 | AZEPLAST | 0,0000 | 35,90 | 35.900,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 49.500,00 |

Participante: 13610 - JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 8 | CERA DE EMULSAO ESPECIAL INCOLOR ANTIDERRAPANTE P/ PISO FRIO A BASE DE CARNAUBA GALAO C/ 5 LITRO | GAL | 60,00 | PRATIK | 0,0000 | 38,45 | 2.307,00 |
| 11 | COPO PLÁSTICO descartável para cafezinho de 50ML. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência e quantidade. Embalagens com 100 unidades. | PCT | 500,00 | COPOSUL | 0,0000 | 2,13 | 1.065,00 |
| 14 | DESODORIZADOR de ambiente em aerosol, 360 ml/265g com redução de 10%, ingrediente ativo álcool 96% GL, ingrediente ativo benzoato de sódio, borato de sódio, fragrancias diversas. | FRAS | 1.000,00 | ULTRA FRESH | 0,0000 | 6,68 | 6.680,00 |
| 33 | LIXEIRA de plástico c/ 10 litros, com tampa e pedal, material resistente. | UN | 45,00 | ARQPLAST | 0,0000 | 14,67 | 660,15 |
| 39 | MOP DE ALGODÃO P/ LIMPEZA DE PISO TRANÇADO C/ 4 FIOS QUE PERMITA LAVAR E SECAR | UN. | 30,00 | NOBRE | 0,0000 | 26,25 | 787,50 |
| 40 | MOP LUSTRADOR DE MICROFIBRA DE 1.2 METROS. Possui Cabo Extensor de 80 cm A 1,40 mts. Sua base é giratória em 360°. A base em microfibra pode ser substituída sempre que necessário. (1 CABO E 1 BASE EM MICROFIBRA) | UN | 100,00 | NOBRE | 0,0000 | 46,95 | 4.695,00 |
| 50 | REFIL PARA MOP DE MICROFIBRA | UN | 500,00 | NOBRE | 0,0000 | 11,38 | 5.690,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2017 - PR

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 38/2017
Processo de Licitação: 38/2017
Data do Processo: 19/06/2017

Folha: 3/8

Participante: 13610 - JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|----------|-------------|---------|----------|----------------|------------------|
| 53 | RODO plástico duplo com 40 cm, com cabo de madeira plastificado. Rodo perfil de borracha com acabamento chanfrado, utilizado para secar superfícies úmidas, ideal para trabalhos domésticos. Possui borracha natural resistente. Lâmina em EVA duplo. | UN. | 250,00 | HARACEM | 0,0000 | 3,99 | 997,50 |
| 56 | SABONETE EM BARRA COM C/ 90g, COMPOSIÇÃO PRINCÍPIOS ATIVOS TRICLOSAN E D-LIMONENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE | UN | 100,00 | SENSUS | 0,0000 | 1,51 | 151,00 |
| 58 | SACO DE LIXO, 100 litros. Saco plástico para lixo doméstico- em polietileno, com capacidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender 8 kg sem rasgar, com espessura de 6 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191, pacote com 100 unidades. | PCT | 850,00 | JLM | 0,0000 | 21,70 | 18.445,00 |
| 60 | SACO DE LIXO, 30 litros. Saco plástico para lixo - para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, dimensões aproximadas 59x62cm. Micragem mínima de 4,0, cor preta. Embalagem com 100 unidades. | PCT | 570,00 | JLM | 0,0000 | 12,00 | 6.840,00 |
| 61 | SACO DE LIXO, 50 litros. Saco plástico para lixo= para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, dimensões aproximadas 63x80cm. Micragem mínima de 4,0, cor preta. Embalagem com 100 unidades. | PCT | 430,00 | JLM | 0,0000 | 12,99 | 5.585,70 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 53.903,85 |

Participante: 17336 - J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|----------|-------------|------------|----------|----------------|------------------|
| 12 | DESENGRAXANTE, (Tipo Solupan) Líquido viscoso, rosa, altamente alcalino, alta concentração de tensoativos iônicos e aniônicos, alto poder umectante e emulsionante utilizado para desincrustamento de pisos, paredes e superfícies sujas, que atua na remoção de óleos e graxas puros ou combinados com resíduos sólidos minerais e/ou orgânicos. Galão de 5 litros. | GL | 150,00 | Q LIMPA | 0,0000 | 23,73 | 3.559,50 |
| 15 | DETERGENTE LIMPADOR MULTI-USO, instantâneo concentrado para limpeza que contenha em sua formulação Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, Tensoativo não iônico, alcalinizante, éter glicólico, álcool e perfume, com 5.000 ml, tampa e bico econômico. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, para limpeza de cozinha, banheiro, pias e azulejos, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. | FRS | 2.500,00 | POLWAX | 0,0000 | 1,78 | 4.450,00 |
| 24 | ESCOVA SANITARIA PLÁSTICA TIPO BOLA SEM SUPORTE. ESCOVA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATOMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO E CEPA DE PLÁSTICO. DURÁVEL E HIGIÊNICA | UN | 300,00 | L. MANIA | 0,0000 | 3,55 | 1.065,00 |
| 25 | ESPANADOR DE PO EM NYLON COM CABO DE MADEIRA PARA LIMPEZA TAMANHO MÍNIMO 35 CM | UN | 230,00 | CANADÁ | 0,0000 | 6,03 | 1.386,90 |
| 30 | HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% COM 5.000 ML | GL | 140,00 | HOSP CLEAN | 0,0000 | 15,37 | 2.151,80 |
| 31 | LIMPA PISO para limpeza pesada, embalagem galão com 5 litros | GL | 400,00 | Q LIMPA | 0,0000 | 37,95 | 15.180,00 |
| 34 | LIXEIRA DE PLÁSTICO C/ 50 LITROS, COM TAMPA E PEDAL | UN | 200,00 | JAGUAR | 0,0000 | 59,99 | 11.998,00 |
| 54 | SABÃO ALVEJANTE EM PÓ, CONCENTRADO, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS SABÃO ALVEJANTE EM PÓ, CONCENTRADO, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM ROUPAS DE ALGODÃO/POLIÉSTER, COMPOSTO DE CLORO, NA COR AZUL, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PERFUMADO, EMBALAGEM COM 1 KG | CX | 2.500,00 | BREEZE | 0,0000 | 5,86 | 14.650,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 54.441,20 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2017 - PR

Processo Administrativo: 38/2017
Processo de Licitação: 38/2017
Data do Processo: 19/06/2017

Folha: 4/8

Participante: 17337 - SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PROD, ALIMENTOS E EQUI

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|----------|-------------|------------|----------|----------------|------------------|
| 49 | PEDRA SANITÁRIA COM REDE 1 GANCHO AROMA LAVANDA | UN. | 800,00 | Sanymix | 0,0000 | 1,12 | 896,00 |
| 51 | REMOVEDOR DE CERA para pisos, indicado na remoção de camadas de acabamentos acrílicos, ceras e resíduos. Possuindo dosagem super flexível variável até 1-30; com alto rendimento, odor reduzido e baixa formação de espuma - embalagens galão de 5 litros. | GL | 100,00 | Karina | 0,0000 | 29,45 | 2.945,00 |
| 55 | SABAO EM BARRA, multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, embalagem plástica com 5 unidades de 200gr cada, com nome, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. | BR | 500,00 | Zavaski | 0,0000 | 5,89 | 2.945,00 |
| 57 | SABONETE LÍQUIDO perolado, com agentes emolientes e umectantes, que mantenha hidratação da pele, embalagem com 5000ml, rotulado, na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto e número do lote, a empresa deverá apresentar alvará de funcionamento expedido pelo serviço de vigilância sanitária e registro do responsável químico. | GL | 750,00 | Bella Dona | 0,0000 | 9,36 | 7.020,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 13.806,00 |

Participante: 17338 - RARIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA.

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|----------|-------------|----------|----------|----------------|------------------|
| 1 | ÁGUA SANITARIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2.0 A 2.50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. GALÃO DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, FABRICANTE, VALIDADE E NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | GAL | 1.600,00 | RARIDADE | 0,0000 | 11,85 | 18.960,00 |
| 13 | DESINFETANTE concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Com registro ou notificação no ministério da saúde, embalagem de 2 litros, nos perfumes eucalipto, limão, lavanda, pinho, talco. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade de no mínimo 12 meses contados da entrega. | GL | 2.200,00 | RARIDADE | 0,0000 | 11,90 | 26.180,00 |
| 16 | DETERGENTE LÍQUIDO 500ml - lava louças, neutro, biodegradável, concentrado, embalagem plástica de 500ml, com bico dosador, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. | FRS | 4.800,00 | RARIDADE | 0,0000 | 1,64 | 7.872,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 53.012,00 |

Participante: 17620 - PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA EPP

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 2 | ÁLCOOL EM GEL, 500 GR com válvula pump, 70%. Ação bacteriana e antisséptica, embalagem transparente contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade de no mínimo 12 meses contados da entrega. | FRAS | 1.500,00 | Sauba | 0,0000 | 6,32 | 9.480,00 |
| 4 | ÁLCOOL ETÍLICO EM LÍQUIDO 70% INPM 1 LITRO, O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA NBR 5992. EMBALAGEM EM PVC | LT | 2.300,00 | Sauba | 0,0000 | 6,32 | 14.536,00 |
| 32 | LIMPA VIDROS, tipo líquido, frasco plástico de 500 ml, com gatilho. A embalagem deverá conter número de registro no Ministério da Saúde, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Validade a vencer de no mínimo 12 meses contados da entrega. | FRS | 1.000,00 | Sauba | 0,0000 | 7,79 | 7.790,00 |
| 35 | LUSTRA MOVEIS, com 200 ml. Composição: Solvente, conservante, corante, ativo, espessante, fragrância, Emulsificante, veículo e agente controle Ph, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, lote, data de fabricação e validade. Validade de no mínimo 12 meses contados da entrega. | FRS | 800,00 | Sauba | 0,0000 | 3,41 | 2.728,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2017 - PR

Processo Administrativo: 38/2017
Processo de Licitação: 38/2017
Data do Processo: 19/06/2017

Folha: 5/8

Participante: 17620 - PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 64 | SAPONÁCEO CREMOSO com detergente. Composição: tensoativos aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência (pinho, limão). Exclusivo sistema de tampa abre-fecha. Com tensoativo biodegradável. Embalagem plástica de 300ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade de no mínimo 12 meses contados da entrega. | FRS | 1.440,00 | Sauba | 0,0000 | 2,87 | 4.132,80 |

Total do Participante -----> 38.666,80

Participante: 18237 - SOMA COM DE IMP E EXP DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 66 | VASSOURA com nylon sintético com cabo torneado rosqueavel de madeira de 1,40 cm com revestimento plástico, base retangular grande, contendo a marca no corpo, produto e identificação do fabricante. | UN. | 720,00 | HARACEM | 0,0000 | 3,61 | 2.599,20 |

Total do Participante -----> 2.599,20

Participante: 18243 - FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 29 | GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES = C/ 50 UNID. TAMANHO 20CMX23CM. | PCT | 2.500,00 | FLOR DE LISS | 0,0000 | 0,66 | 1.650,00 |

Total do Participante -----> 1.650,00

Participante: 18249 - TOTAL HEALTH - DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA -

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 59 | SACO DE LIXO, 150 litros. Saco plástico para lixo doméstico em polietileno, com capacidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender 8 kg sem rasgar, com espessura de 6 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191, embalagem com 5 unidades. | PCT | 2.000,00 | EREPLAST | 0,0000 | 29,40 | 58.800,00 |
| 62 | SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, POLIETILENO, BRANCO LEITOSO, DE 100 LITROS, COM SÍMBOLO DE RESÍDUO INFECTANTE - CLASSE II, TIPO E SEM LACRE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 75 CM LARGURA X 105 CM DE ALTURA, EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 9191/7500 PACOTE COM 100 UNIDADES. | PCT | 1.000,00 | NEKPLAST | 0,0000 | 64,80 | 64.800,00 |

Total do Participante -----> 123.600,00

Participante: 18389 - MAXIMA ATACADISTA EIRELI - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 5 | BALDE de plástico resistente 15 litros, alça plástica reforçada. | UN | 100,00 | ARQPLAST | 0,0000 | 9,60 | 960,00 |
| 6 | BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE 20 LITROS, ALÇA PLÁSTICA REFORÇADA | UN | 150,00 | ARQPLAST | 0,0000 | 10,95 | 1.642,50 |
| 9 | COADOR DE PANÓ C/ CABO, PARA CAFÉ - TAMANHO GRANDE | UN | 50,00 | PLASC | 0,0000 | 5,80 | 290,00 |
| 17 | DISPENSER ÁLCOOL de parede para álcool em gel, na cor branca, reservatório com capacidade de no mínimo 800ml. Janela transparente para visualização do reservatório. Sistema de dosagem por pressão. Fechamento com chave. | UN | 50,00 | PANDOLFO | 0,0000 | 17,99 | 899,50 |
| 18 | DISPENSER DE COPOS para água, em plástico ABS de alta resistência, fácil colocação dos copos, tampa removível na parte superior, que dispense um copo por vez, aberto para higienização, que suporte copos de 180ml, na cor branca, dimensões aproximadas 9cm de diâmetro X 38cm de altura. | UN | 100,00 | MULTICOPO | 0,0000 | 45,70 | 4.570,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2017 - PR

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 38/2017
Processo de Licitação: 38/2017
Data do Processo: 19/06/2017

Folha: 6/8

Participante: 18389 - MAXIMA ATACADISTA EIRELI - ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 19 | DISPENSER DE PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, material de alta qualidade, design moderno, acabamento em tinta branca premium, altamente resistente a pancadas e impactos, chave ou dispositivo de abertura rápida, tem fácil manutenção, abastecimento rápido e prático. Dimensões aproximadas: Altura: 29 cm Largura: 16 cm Comprimento: 12 cm. Para rolos de 300m a 600m. | UN | 10,00 | PANDOLFO | 0,0000 | 32,60 | 326,00 |
| 20 | DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - interfolhado com duas dobras, confeccionado em material plástico de alta resistência a impactos. Não necessita de chave, afixado com parafuso, com todas as paredes revestidas que garanta higiene, evitando umidade e poeira. Dimensões aproximadas 320mm ALTURA X 270mm LARGURA X 125mm PROFUNDIDADE. Cor Branca. | UN | 70,00 | PANDOLFO | 0,0000 | 17,20 | 1.204,00 |
| 21 | DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, de parede, na cor branca, reservatório com capacidade para 800 a 1000ml, janela transparente para visualização do reservatório, sistema de dosagem por pressão; fechamento com chave. | UN | 70,00 | PANDOLFO | 0,0000 | 21,20 | 1.484,00 |
| 22 | ESCOVA DE MÃO oval, com relevo lateral e cerdas rígidas, tamanho aproximado de 10cm, base em material plástico e anatômico. | UN | 30,00 | CANADÁ | 0,0000 | 2,80 | 84,00 |
| 26 | ESPONJA DE LÃ DE AÇO, com 8 unidades 60 g. 100% ecológico. Composição: aço carbono, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade de no mínimo 12 meses contados da entrega. | PCT | 1.000,00 | INOVE | 0,0000 | 0,96 | 960,00 |
| 27 | ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO, com agentes antibactericidas, dupla face, medindo aproximadamente 110 mmX 75 mm X 23 mm. COR: espuma amarelo e a fibra verde. Pacotes com 03 unidades. Não serão aceitas esponjas de qualidade ruim, que se desintegram facilmente ou com medidas inferiores a descrição. | UN | 5.000,00 | BETTANIN | 0,0000 | 1,95 | 9.750,00 |
| 28 | FLANELA PARA TIRAR PÓ, cor branca, 100% algodão, medidas aproximadas 40x60cm, acabamento em overlock, dupla face flanelada. | UN | 1.500,00 | MARTINS | 0,0000 | 1,32 | 1.980,00 |
| 36 | LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAM. GRANDE FORRO DE ALGODÃO, LÁTEX NATURAL COM BOA ELASTICIDADE, ANATÔMICA, ADAPTÁVEL AO CONTATO, TOQUE DA PRECISÃO E APERTO EXCELENTE, ADAPTAVEL AO CONTATO COM PRODUTOS NA ÁGUA E DE LIMPEZA; RESISTENCIA FÍSICA AUMENTADA DEVIDO A QUALIDADE DO FORRO DO ALGODÃO | PAR | 350,00 | VOLK | 0,0000 | 3,00 | 1.050,00 |
| 37 | LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAM. MÉDIO FORRO DE ALGODÃO, LÁTEX NATURAL COM BOA ELASTICIDADE, ANATÔMICA, ADAPTÁVEL AO CONTATO, TOQUE DA PRECISÃO E APERTO EXCELENTE, ADAPTAVEL AO CONTATO COM PRODUTOS NA ÁGUA E DE LIMPEZA; RESISTENCIA FÍSICA AUMENTADA DEVIDO A QUALIDADE DO FORRO DO ALGODÃO | PAR | 750,00 | VOLK | 0,0000 | 3,00 | 2.250,00 |
| 38 | LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAM. PEQUENA FORRO DE ALGODÃO, LÁTEX NATURAL COM BOA ELASTICIDADE, ANATÔMICA, ADAPTÁVEL AO CONTATO, TOQUE DA PRECISÃO E APERTO EXCELENTE, ADAPTAVEL AO CONTATO COM PRODUTOS NA ÁGUA E DE LIMPEZA; RESISTENCIA FÍSICA AUMENTADA DEVIDO A QUALIDADE DO FORRO DO ALGODÃO | PAR | 500,00 | VOLK | 0,0000 | 3,00 | 1.500,00 |
| 42 | PALHA DE AÇO N 0 | PCT | 180,00 | INOVE | 0,0000 | 0,70 | 126,00 |
| 43 | PALHA DE AÇO N 2 | PCT | 160,00 | INOVE | 0,0000 | 0,77 | 123,20 |
| 47 | PAPEL HIGIÊNICO branco, folha simples, neutro, 100% celulose, rolo com 300m, de boa qualidade. | RL | 1.000,00 | MARIPEL | 0,0000 | 3,04 | 3.040,00 |
| 52 | RODO de espuma em poliuretano densidade 23, medida aproximada de 25cm, com cepa em plástico ABS, cabo em madeira plastificado com 1,5 metro. Utilizado para aplicação de cera. | UN. | 200,00 | CANADÁ | 0,0000 | 9,29 | 1.858,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2017 - PR

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 38/2017
Processo de Licitação: 38/2017
Data do Processo: 19/06/2017

Folha: 7/8

Participante: 18389 - MAXIMA ATACADISTA EIRELI - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 65 | SUPORTE PARA ÁGUA mineral para garrafão de 10 e 20 litros, universal, servindo para garrafões de 10 e 20 litros, cuba de plástico com capacidade de 1,5 litros, para uso residencial, doméstico e em empresa, com torneira com vazão contínua ou quando pressionada. Dimensões aproximadas: 23cm Largura, 23cm Altura, 23cm Profundidade. | UN. | 50,00 | TERRAPLÁS | 0,0000 | 22,97 | 1.148,50 |

Total do Participante -----> 35.245,70

Participante: 18390 - ANTONIO JACINTO RODRIGUES BORGES ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 48 | PAPEL TOALHA interfolhado - tamanho aproximado 22 x 21 cm, composição 100% fibra celulósicas de alta qualidade, sem fragrância, alta absorção e resistência a umidade, 02 dobras, não reciclado fardo com no mínimo 1000 folhas, papel cor branco. Embalagem primária pacote plástico lacrado contendo rótulo do produto com as devidas descrições e marca do produto. Livre de sujidades. | FRD | 10.000,00 | ELITE | 0,0000 | 4,99 | 49.900,00 |

Total do Participante -----> 49.900,00

Participante: 18391 - MAURO FONSECA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 45 | PANO DE PRATO aberto, 100% algodão, sem estampa, alvejado, borda com acabamento em overlock, medindo aproximadamente 40cm X 70cm. | UN | 600,00 | TEC LOMAER | 0,0000 | 1,82 | 1.092,00 |

Total do Participante -----> 1.092,00

Total Geral -----> 538.603,93

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Lages, 3 de Julho de 2017

COMISSÃO:

RENO ROGÉRIO DE CAMARGO - - Pregoeiro(a)

JANAINA MARTINS - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MÁRCIO FREITAS DE ALMEIDA - - Representante

GILMAR SANI - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2017 - PR

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 38/2017
Processo de Licitação: 38/2017
Data do Processo: 19/06/2017

Folha: 8/8

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RAFAEL DE LARA - - Representante
..... - Representante
LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA - - Representante
LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA - - Representante
SERGIO BAGATOLI - - Representante
ELTON RODRIGUES BORGES - - Representante
LUIZ AMARILDO MUELLER - - Representante
JAMES EVERTON FRANKE - - Representante
EDIVAN FELIPE ECHER - - Representante
JOAO GABRIEL ROSA - - Representante
ALAN FILIPE DA SILVA - - Representante
LUIZ ANTONIO JUNCKES - - Representante
JULIANO DOS SANTOS - - Representante
ENIVALDO JOSE GAVA - - Representante
GILMAR GURALSKI - - Representante
STEFAN SYMALLA - - Representante
REGIS LUAN CARDOSO DE SOUZA - - Representante